
UCHWAŁA NR XXXV/37/2018
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 2 sierpnia 2018 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków, zasad, trybu przyznawania i pozbawiania, rodzajów 
i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 31 i art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1263) Rada Gminy Wielkie Oczy uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki, zasady, tryb przyznawania i pozbawiania, rodzaje i wysokość 
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień zgodnie z Załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Antoni Mach

Id: DA211F0B-14BD-4ADC-A547-61B39ED30882. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/37/2018

Rady Gminy Wielkie Oczy

z dnia 2 sierpnia 2018 r.

Szczegółowe warunki, zasady, tryb przyznawania i pozbawiania, rodzaje i wysokość stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Ilekroć w "szczegółowych warunkach, zasadach, trybie przyznawania i pozbawiania, rodzajach 
i wysokościach stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień" - zwanych dalej Szczegółowymi warunkami 
jest mowa o:

1) zawodniku – należy przez to rozumieć osobę fizyczną uprawiającą określoną dyscyplinę sportu,

2) wysokim wyniku sportowym – należy przez to rozumieć w szczególności:

a) uzyskanie szczególnych osiągnięć sportowych mające wysoką rangę sportową biorąc pod uwagę 
znaczenie danej dyscypliny sportu, bądź w szczególny sposób promujący Gminę Wielkie Oczy.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy może przyznać stypendium sportowe, 
nagrodę lub wyróżnienie za inne osiągnięcia zawodnikowi wyróżniającemu się i rokującemu w kolejnych 
latach nadzieję na uzyskanie wysokiego poziomu sportowego.

§ 2. 1. Stypendium sportowe, nagroda lub wyróżnienie są wyrazem uznania za osiągnięcie wysokich 
wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.

2. Stypendium sportowe, nagroda lub wyróżnienie mają charakter uznaniowy.

3. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium sportowego, nagrody, wyróżnienia nie jest jednoznaczne 
z zapewnieniem ich przyznania.

§ 3. 1. Formami uznania dla osiągnięć oraz poziomu sportowego i wysokich wyników sportowych 
zawodnika są:

1) stypendia sportowe,

2) nagrody,

3) wyróżnienia.

2. Formami uznania dla osiągnięć oraz poziomu sportowego i wysokich wyników sportowych trenera są:

1) nagrody,

2) wyróżnienia.

Rozdział 2.
Warunki, zasady, tryb przyznawania i pozbawiania, rodzaje i wysokość stypendiów sportowych

§ 4. Stypendium sportowe jest wyrazem uznania dla prezentowanego przez zawodnika poziomu 
sportowego i jego osiągnięć w danej dyscyplinie sportu.

§ 5. Stypendium sportowe może otrzymać zawodnik, który uprawia dyscyplinę sportu objętą 
współzawodnictwem sportowym, osiągnął wysoki wynik sportowy oraz jest mieszkańcem Gminy Wielkie 
Oczy lub zrzeszony jest w klubie sportowym, stowarzyszeniu mającym siedzibę na terenie Gminy Wielkie 
Oczy. 

§ 6. 1. Zawodnik zobowiązany jest do godnego reprezentowania Gminy Wielkie Oczy.

2. Zawodnik zobowiązuje się do promocji Gminy Wielkie Oczy poprzez np. umieszczenie herbu Gminy 
Wielkie Oczy na swojej garderobie sportowej, wywieszenie herbu Gminy lub w innej formie.

§ 7. 1. Stypendium sportowe może być przyznane na okres do 12 miesięcy.

Id: DA211F0B-14BD-4ADC-A547-61B39ED30882. Podpisany Strona 1



2. Stypendium sportowe wypłacane jest na podstawie umowy cywilnoprawnej zawartej pomiędzy Gminą 
Wielkie Oczy a zawodnikiem.

3. Zawodnikowi może być przyznane tylko jedno stypendium sportowe niezależnie od ilości 
i uzyskanego wysokiego wyniku sportowego.

§ 8. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium sportowego może wystąpić:

1) klub sportowy lub stowarzyszenie, w którym zrzeszony jest zawodnik,

2) właściwy polski związek sportowy lub okręgowy związek sportowy,

3) zawodnik,

4) rodzic zawodnika, w przypadku gdy zawodnik jest niepełnoletni,

5) dyrektor placówki oświatowej z terenu Gminy Wielkie Oczy.

2. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego składa wnioskodawca na formularzu, którego wzór 
stanowi Załącznik Nr 1 do Szczegółowych warunków.

3. Wnioski o przyznanie stypendium składa się okresach półrocznych tj. do 30 stycznia za wyniki 
osiągnięte w II półroczu roku poprzedniego oraz do 30 sierpnia za wyniki osiągnięte w I półroczu roku 
bieżącego.

4. Wniosek musi zawierać:

1) dane osobowe zawodnika, jego aktualny adres zamieszkania,

2) określenie wnioskodawcy i jego adres zamieszkania,

3) opis wysokiego wyniku sportowego uprawniającego do ubiegania się o stypendium sportowe tj. 
uzyskane przez zawodnika wyniki sportowe.

§ 9. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia sportowe będzie corocznie 
określana w uchwale budżetowej.

2. Stypendium sportowe przyznaje się w formie pieniężnej.

3. Wysokość stypendium sportowego jest uzależniona od osiągniętego wysokiego wyniku sportowego, 
kwoty zapisanej na ten cel w budżecie Gminy Wielkie Oczy oraz od liczby zawodników/zespołów 
spełniających warunki do otrzymania stypendium sportowego, jednak nie może wynosić mniej niż: 300,00 zł 
brutto i nie więcej niż 1.500,00 zł brutto.

§ 10. Wnioski o przyznanie stypendium sportowego opiniuje Komisja ds. Samorządu, Wychowania, 
Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego Rady Gminy Wielkie Oczy. 

§ 11. 1. Stypendium sportowe dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe przyznaje Wójt 
Gminy Wielkie Oczy.

2. Wójt Gminy przy podjęciu decyzji kieruje się opinią komisji, o której mowa w § 10.

3. Decyzja Wójta Gminy Wielkie Oczy jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.

§ 12. 1. Wójt Gminy Wielkie Oczy może pozbawić zawodnika stypendium sportowego w przypadku, 
gdy zawodnik:

1) zakończył karierę sportową,

2) zaniedbuje realizację przygotowań do udziału w zawodach sportowych,

3) został zawieszony w prawach zawodnika,

4) popełnił czyn karalny lub naruszający normy etyczno-moralne,

5) odmówił udziału w zawodach sportowych bez podania przyczyny uzasadniającą odmowę.

2. Pozbawienie zawodnika stypendium sportowego następuje z początkiem miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust. 1 pkt. 1-5.

3. Decyzję o pozbawieniu zawodnika stypendium sportowego podejmuje Wójt Gminy Wielkie Oczy 
z własnej inicjatywy lub na uzasadniony wniosek wnioskodawcy lub osoby trzeciej.

Id: DA211F0B-14BD-4ADC-A547-61B39ED30882. Podpisany Strona 2



4. Wnioskodawca jest zobowiązany do niezwłocznego informowania Wójta Gminy Wielkie Oczy 
o wszelkich okolicznościach mogących mieć wpływ na pozbawienie zawodnika stypendium sportowego.

§ 13. Zawodnik, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta została 
potwierdzona orzeczeniem lekarskim wydanym przez uprawnionego lekarza specjalistę w zakresie 
medycyny sportowej, może być wypłacane stypendium sportowe przez okres niezdolności, nie dłużej jednak 
niż przez trzy miesiące. 

§ 14. 1. Stypendium sportowe przyznawane w oparciu o nieprawdziwe dane, podlega zwrotowi na 
rachunek budżetu Gminy Wielkie Oczy wraz z odsetkami, jak dla zaległości podatkowych liczonych od dnia 
otrzymania nienależnego stypendium.

2. Bieg terminu dla zwrotu nienależnego stypendium sportowego rozpoczyna się po upływie 7 dni od 
dnia doręczenia pisemnego żądania jego zwrotu.

Rozdział 3.
Warunki, zasady, tryb przyznawania, rodzaje i wysokość nagród i wyróżnień

§ 15. Nagroda i wyróżnienie jest wyrazem uznania dla:

1) zawodnika za prezentowany przez niego poziom i wyniki sportowe,

2) trenera klubu sportowego zasłużonego w osiąganiu wysokich wyników sportowych.

§ 16. Nagroda i wyróżnienie może zostać przyznana zawodnikowi, który uprawia dyscyplinę sportu 
objętą współzawodnictwem sportowym, osiągnął wysoki wynik sportowy oraz jest mieszkańcem Gminy 
Wielkie Oczy lub zrzeszony jest w klubie sportowym, stowarzyszeniu mającym siedzibę na terenie Gminy 
Wielkie Oczy oraz reprezentuje postawę godną do naśladowania przez innych zawodników.

§ 17. Nagroda lub wyróżnienie może zostać przyznana trenerowi, który:

1) przyczynił się do osiągnięcia przez zawodnika wysokiego wyniku we współzawodnictwie sportowym,

2) reprezentuje postawę godną do naśladowania przez zawodników i innych trenerów.

§ 18. 1. Nagroda i wyróżnienie przyznawane są przez Wójta Gminy Wielkie Oczy po uzyskaniu opinii 
Komisji ds. Samorządu, Wychowania, Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego 
Rady Gminy Wielkie Oczy.

2. Wójt przy podjęciu decyzji kieruje się opinią właściwej Komisji Rady Gminy Wielkie Oczy.

§ 19. Z wnioskiem o przyznanie nagrody lub wyróżnienia może wystąpić:

1) klub sportowy lub stowarzyszenie, w którym zrzeszony jest zawodnik lub z którym związany jest trener,

2) właściwy polski związek sportowy lub okręgowy związek sportowy,

3) zawodnik, trener,

4) rodzic zawodnika, w przypadku gdy zawodnik jest niepełnoletni,

5) dyrektor placówki oświatowej z terenu Gminy Wielkie Oczy.

§ 20. 1. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia powinien zawierać:

1) dane osobowe zawodnika lub trenera, jego aktualny adres zamieszkania,

2) określenie wnioskodawcy i jego adres,

3) opis wysokiego wyniku sportowego uprawniającego do ubiegania się o nagrodę lub wyróżnienie tj. 
uzyskane przez zawodnika wyniki sportowe.

2. Wzór wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia stanowi Załącznik Nr 2 do Szczegółowych 
warunków.

3. Wnioski o przyznanie nagrody lub wyróżnienia składa się do 30 stycznia za wyniki osiągnięte w II 
półroczu roku poprzedniego oraz do 30 sierpnia za wyniki osiągnięte w I półroczu roku bieżącego.

4. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku:

1) złożenia po terminie,

Id: DA211F0B-14BD-4ADC-A547-61B39ED30882. Podpisany Strona 3



2) pisemnej rezygnacji wnioskodawcy z występowania o nagrodę lub wyróżnienie,

3) nieusunięcia braków formalnych w wyznaczonym terminie.

§ 21. Wręczenie nagród i wyróżnień odbywa się w terminie ustalonym przez Wójta Gminy Wielkie 
Oczy.

§ 22. 1. Wartość jednorazowej nagrody i jednorazowego wyróżnienia dla zawodnika i dla trenera 
nie może przekroczyć kwoty 1.500,00 zł brutto.

2. Łączna wartość nagród przyznawana w danym roku kalendarzowym nie może przekroczyć kwoty 
określonej na dany rok w budżecie Gminy Wielkie Oczy.

3. Nagroda przyznawana jest w formie pieniężnej lub rzeczowej.

4. Wyróżnienie przyznawane jest w formie medalu, pucharu, statuetki lub dyplomu.

§ 23. Wójt Gminy Wielkie Oczy może z własnej inicjatywy lub na wniosek Komisji ds. Samorządu, 
Wychowania, Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego Rady Gminy Wielkie 
Oczy przyznać nagrodę lub wyróżnienie w każdym czasie z pominięciem procedury składania wniosków 
i warunków określonych w §18-20.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Antoni Mach

Id: DA211F0B-14BD-4ADC-A547-61B39ED30882. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do Szczegółowych warunków, zasad, 

trybu przyznawania i pozbawiania, rodzajów

i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO

I. Dane wnioskodawcy – imię, nazwisko, aktualny adres zamieszkania, nr telefonu

II. Dane osobowe zawodnika

1. Imię i nazwisko

2. Adres zamieszkania

III. Uzasadnienie

IV. Opis wyniku sportowego – uzyskane przez zawodnika wyniki sportowe

V. Lista załączników

VI. Podpisy

Miejscowość Data

Podpis zawodnika lub jego przedstawiciela 
ustawowego

Podpis wnioskodawcy

Id: DA211F0B-14BD-4ADC-A547-61B39ED30882. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Szczegółowych warunków, zasad, 

trybu przyznawania i pozbawiania, rodzajów

i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY, WYRÓŻNIENIA SPORTOWEGO

I. Dane wnioskodawcy – imię, nazwisko, aktualny adres zamieszkania, nr telefonu

II. Dane osobowe zawodnika

1. Imię i nazwisko

2. Adres zamieszkania

III. Uzasadnienie

IV. Opis wyniku sportowego – uzyskane przez zawodnika wyniki sportowe

V. Lista załączników

VI. Podpisy

Miejscowość Data

Podpis zawodnika lub jego przedstawiciela 
ustawowego

Podpis wnioskodawcy

Id: DA211F0B-14BD-4ADC-A547-61B39ED30882. Podpisany Strona 1




